
I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

V• \  ''

«14» октября 2019 г.
П Р И К А З

г. Грозный

№ 1415-п

«О проведении плановой выездной проверки в отношении 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия №13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева»

Во исполнение плана проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей Министерства образования и науки 
Чеченской Республики на 2019 год (далее - Министерство), утвержденного 
приказом Министерства от «30» октября 2018 года № 2295-п «Об 
утверждении плана проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2019 год», приказываю:

1. Провести плановую выездную проверку в отношении 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева» (далее -  образовательная 
организация).

2. Место нахождения образовательной организации: 366310, Чеченская 
Республика, г. Аргун, ул. Шоссейная, 133 А.

Место фактического осуществления образовательной деятельности 
образовательной организацией: 366310, Чеченская Республика, г. Аргун, 
ул. Шоссейная, 133 А.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:
Мусаева Абубакара Абдрахмановича, ведущего специалиста-эксперта

отдела лицензирования и лицензионного контроля Министерства.
4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов следующих

лиц:
Джамалову Бирлянт Зеудиевну, учителя математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 42» г. Грозного (свидетельство об аттестации 
№ 017-КК, вьщанное Министерством от 30 января 2015 года);



Мазаеву Зульфию Султановну, зам. директора по НМР муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного 
(свидетельство об аттестации № 036-КК, вьвданное Министерством от 30 
января 2015 года);

Мисербиеву Разет Ахмедовну, логопеда ГБОУ «Республиканская 
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей № 2» (свидетельство об аттестации № 076-КК, вьщанное 
Министерством от 8 февраля 2016 года).

5. Настоящая проверка проводится в рамках осуществления
государственного контроля (надзора) в сфере образования и лицензионного 
контроля (реестровые номера функций: 10000972531; 10000964040;
10000001550).

6. Установить, что:
6.1. Настоящая проверка проводится с целью выполнения плана 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2019 
год Министерства.

6.2. Задачами настоящей проверки являются:
контроль за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и 

условий при осуществлении образовательной деятельности;
предупреждение, выявление и пресечение нарушений лицензионных 

требований;
осуществление федерального государственного надзора в сфере 

образования в части соблюдения законодательства об образовании при 
ведении образовательной деятельности и организации образовательного 
процесса, создании и ведении официального сайта в сети «Интернет»;

осуществление оценки соответствия:
содержания имеюпщх государственную аккредитацию образовательных 

программам федеральным государственным образовательным стандартам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования;

качества подготовки обучающихся по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам федеральным государственным 
образовательным стандартам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования.

7. Предметом настоящей проверки является:
7.1. Соответствие содержания и качества подготовки обучающихся по 

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
федеральным государственным образовательным стандартам, а также 
соблюдение образовательной организацией обязательных требований 
законодательства об образовании;

7.2. Содержащиеся в документах лицензиата сведения о его 
деятельности; состоянии используемых при осуществлении образовательной 
деятельности помещений, зданий, сооружений, технических средств, 
оборудования, иных объектов; соответствие работников лицензиата



лицензионным требованиям; выполняемые работы; оказываемые услуги; 
принимаемые лицензиатом меры по соблюдению лицензионных требований;

7.3. Выполнение предписаний органов государственного контроля 
(надзора), органов муниципального контроля.

8. Срок проведения проверки: 20 рабочих дней.
К проведению проверки приступить с «31» октября 2019 г.
Проверку окончить не позднее «22» ноября 2019 г.
9. Правовые основания проведения проверки:
9.1. Проверка осуществляется в соответствии с полномочиями 

Министерства, установленными:
Кодексом об административных правонарушениях Российской 

Федерации (КоАП РФ) от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ;
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;
Федеральным законом от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности»;
Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Положением о Министерстве образования и науки Чеченской 
Республики, утвержденным постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 13.10.2015 г. № 187.

10. Обязательные требования, подлежащие проверке установлены:
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности».
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 

2013 года № 966 «Об утверждении Положения о лицензировании 
образовательной деятельности».

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних».

Федеральным государственным образовательным стандартом 
начального общего образования, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 года № 373 
«Об утверждении и введении в действие федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования».

Федеральным государственным образовательным стандартом 
начального общего образования обучающихся с ограничеишыми 
возможностями здоровья, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1598 
«Об утверждении федерального государственного образовательного



ставдарта начального общего образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»,

Федеральным государственным образовательным стандартом 
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями), утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 19 декабря 2014 года № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 

Федеральным государственным образовательным стандартом основного 
общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования».

Федеральным государственным образовательным стандартом среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования»,

Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите 
детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 
2013 года № 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный 
реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, 
докзтиентах об обучении».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 09 декабря 2013 года № 1315 «Об утверждении примерной формы 
договора об образовании по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 12 марта 2014 года № 177 «Об утверждении Порядка и условий 
осуществления перевода обучаюпргхся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствуюпщх уровня и 
направленности».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
27 июня 2017 года № 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета 
несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, 
осуществляющей образовательную деятельность».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
23 июня 2014 года № 685 «Об утверждении Порядка выдачи медали «За 
особые успехи в учении».



Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
14 октября 2013 года № 1145 «Об утверждении образца свидетельства об 
обучении и порядка его выдачи лицам с ограниченными возможностями 
здоровья (с различными формами умственной отсталости), не имеющим 
основного общего и среднего общего образования и обучавшимся по 
адаптированным основным общеобразовательным программам»,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации- от 09 
ноября 2018 года № 196 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 09 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помопщ». 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
23 августа 2017 года № 816 «Об утверждении Порядка применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 30 марта 2016 года № 336 «Об утверждении перечня средств обучения и 
воспитания, необходимых для реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
соответствующих современным условиям обучения, необходимого при 
оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации 
мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации 
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательнък 
организациях, критериев его формирования и требований к 
функциональному оснащению, а также норматива стоимости оснащения 
одного места обучающегося указанными средствами обучения и 
воспитания».

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 189, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1513 от 07 
ноября 2018 года «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования».

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 190, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 1512 от 07 
ноября 2018 года «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования.

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о психолого- 
медико-педагогической комиссии»,



приказом Министерства обороны Российской Федерации и 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 
2010 г. № 96/134 «Об утверждении инструкции об организации обучения 
граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их 
подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях 
начального профессионального и среднего профессионального образования и 
учебных пунктах»,

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении 
Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 
должностей работников образования»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
15 марта 2013 года JS2 185 «Об утверждении порядка применения к 
обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания». 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самообследованию».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
25 октября 2013 года № 1185 «Об утверждении примерной формы договора 
об образовании на обучение по дополнительным образовательным 
программам».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования».

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
14 февраля 2014 года № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и 
вьвдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 
дубликатов».

Приказом Министерства просвещения РФ от 28 декабря 2018 г. N 345 
«О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования».



Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность»,

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 29 мая 2014 года № 785 «Об утверждении требований к структуре 
официального сайта образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем 
информации».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 
года № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 августа 
2013 года № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций».

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 
2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг».

11. В процессе проверки провести следуюпще мероприятия, 
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

11.1. Анализ и экспертизу локальных нормативных актов, а также 
документов и материалов, характеризующих деятельность образовательной 
организации по вопросам, подлежащим проверке, средств обеспечения 
образовательного процесса (учебно-методической документации, учебной, 
учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных 
ресурсов);

11.2. Анализ соблюдения законодательства об образовании при 
организации образовательной деятельности в образовательной организации;

11.3. Анализ использования в образовательном процессе объектов, 
необходимых для осуществления образовательной деятельности (учебных 
помещений, сооружений, учебного лабораторного оборудования и иных 
средств обеспечения образовательного процесса);

11.4. Анализ наличия и достоверности информации, размещенной 
образовательной организацией на ее официальном сайте в сети «Интернет», а 
также иными способами в соответствии с требованиями законодательства об 
образовании;

11.5. Экспертизу соответствия качества освоения обучающимися 
основных общеобразовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в соответствии с требованиями 
федеральных государственных образовательных стандартов (проведение 
оценки качества подготовки обучающихся по математике и русскому языку в 
5-х, 10-х и 11-х классах);



11.6. Анализ результатов текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся, государственной итоговой 
аттестации вьшускников образовательной организации за три учебных года, 
предшествующих проверке;

11.7. Анализ функционирования внутренней системы оценки качества 
образования;

11.8. Наблюдение за ходом образовательного процесса;
11.9. Проверка наличия на праве собственности или ином законном 

основании зданий, строений, сооружений, помещений и территорий, 
необходимых для осуществления образовательной деятельности по 
заявленным к лицензированию образовательным программам.

11.10. Проверка наличия материально-технического обеспечения 
образовательной деятельности, оборудование помещений в соответствии с 
государственными и местными нормами, и требованиями, в том числе в 
соответствии с требованиями федеральных государственных 
образовательных стандартов, федеральными государственными 
требованиями и (или) образовательными стандартами;

11.11. Проверка наличия разработанных и утвержденных организацией, 
осуществляющей образовательную деятельность, образовательных программ 
в соответствии со статьей 12 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации»;

11.12. Проверка наличия педагогических работников, заключивших с 
лицензиатом трудовые договоры, имеющих профессиональное образование, 
обладающих соответствующей квалификацией, имеющих стаж работы, 
необходимый для осуществления образовательной деятельности по 
реализуемым образовательным программам, и соответствующих требованиям 
статьи 46 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а 
также требованиям федеральных государственных образовательных 
стандартов, федеральным государственным требованиям и (или) 
образовательным стандартам;

11.13. Проверка наличия печатных и (или) электронных образовательных 
и информационных ресурсов по реализуемым в соответствии с лицензией 
образовательным программам, соответствующих требованиям федеральных 
государственных образовательных стандартов, федеральным 
государственным требованиям и (или) образовательным стандартам, в 
соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации»;

11.14. Проверка наличия в соответствии с пунктом 
Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом 
населения» санитарно-эпидемиологического заключения о 
санитарным правилам зданий, строений, сооружений, 
оборудования и иного имущества, которые предполагается использовать для 
осуществления образовательной деятельности, учитывая в том числе 
требования статьи 17 Федерального закона «О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населении», а также статьи 41

■ л

2 статьи 40 
благополучии 
соответствии 

помещений,



Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;
11.15. Проверка наличия у образовательной организации безопасных 

условий обучения, воспитания об}Д1ающр1хся, присмотра и ухода за 
обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, 
обеспечиваюпщми жизнь и здоровье обучаюпщхся, работников 
образовательной организации, с учетом соответствующих требований, 
установленных в федеральных государственных образовательных стандартах, 
федеральных государственных требованиях и (или) образовательных 
стандартах, в соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации».

12. Перечень административных регламентов по осуществлению 
государственного контроля (надзора) в сфере образования:

12.1. Административный регламент исполнения органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной функции по осуществлению федерального 
государственного контроля качества образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 
2017 года№  546;

12.2. Административный регламент исполнения органами
государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной функции по осуществлению федерального 
государственного надзора в сфере образования, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 ноября 
2017 года№  1096.

12.3. Административный регламент исполне1шя органами
государственной власти субъектов Российской Федерации,
осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования, государственной функции по осуществлению лицензионного
контроля за образовательной деятельностью, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 декабря 2017 
года №1197.

13. Перечень документов, представление которых образовательной 
организацией необходимо для достижения целей и задач проведения 
проверки:

-  устав образовательной организации;
-  программа развития образовательной организации;
-  локальные нормативные акты, документы и аналитические

материалы по основным вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности;

-  распорядительные акты по организации образовательной
деятельности;

-  основные общеобразовательные программы, включающие в себя 
учебный план, календарный з^ебный график, рабочие программы учебных



п

предметов, курсов, дисциплин (модулей), оценочные и методические 
материалы, а также иные компоненты, обеспечивающие воспитание и 
обучение обучающихся;

-  дополнительные общеразвивающие программы;
-  документы, содержащие информацию об индивидуальном учете

результатов освоения обучаюпщмися образовательной программы, 
предусмотренные локальными нормативными актами образовательной . 
организации (классные журналы, журналы факультативных и элективных -г.̂ , 
учебных предметов и иные документы); v l-^

-  индивидуальные учебные планы обучающихся (при наличии);
-  документы и материалы по государственной итоговой аттестации 

(в том числе книги выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании) (при наличии);

-  информация о предоставлении в государственный орган сведений 
о выданных документах об образовании;

-  документы по приему обучающихся в образовательную 
организацию;

-  расписание основных и дополнительных учебных занятий (в том 
числе, при организации индивидуального обучения на дому);

-  список учебников и учебных пособий, допущенных к  
использованию в образовательной деятельности, документы, 
подтверждающие наличие в библиотечном фонде образовательной 
организации учебников из числа входящих в федеральный перечень 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию общеобразовательных программ и учебных 
пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций, 
осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
общеобразовательных програлш;

-  локальные нормативные акты, документы и материалы,
регламентирзчощие предоставление платньк образовательных услуг;

-  локальные нормативные акты, документы и материалы,
регламентирующие организацию деятельности коллегиальных органов 
управления образовательной организацией, книги протоколов 
педагогических советов;

-  локальные нормативные акты, документы и материалы,
регламентирующие организацию работы по профилактике безнадзорности и 
правонарущений несовершеннолетних;

-  локальные нормативные акты, документы и материалы по
соблюдению прав обучающихся в части охраны жизни и здоровья при 
организации образовательной деятельности; уу '

-  локальные нормативные акты, документы и аналитические^-'*' 
материалы, регламентирующие реализацию основньк образовательных-''

'.Аг* I-

- ;5 ‘



программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования,

-  локальные нормативные акты, документы и аналитические
материалы по обеспечению функционирования внутренней системы оценки 
качества образования в образовательной организации;

-  локальные нормативные акты, документы и материалы по
обеспечению психолого-педагогического сопровождения участников 
образовательных отношений;

-  документы и материалы по организации повышения 
квалификации педагогических работников;

-  отчет о результатах самообследования образовательной
организации;

-  договоры о сетевой форме реализации образовательных
программ (при наличии);

-  локальные нормативные акты, документы и материалы, 
размещенные на информационном стенде, информация, относящаяся к 
вопросам проверки, размещенная на официальном сайте образовательной 
организации в сети «Интернет»;

-  докзпченты, подтверждающие основания для пользования 
(владения) и оснащение зданий, строений, сооружений, помещений и 
территорий, необходимых для осуществления образовательной деятельности: 
свидетельство о государственной регистрации права оперативного 
Зшравления собственностью; свидетельство о государственной регистрации 
права на постоянное (бессрочное) пользование земельным участком по месту 
нахождения образовательного учреждения; документы, отражающие 
создание необходимых условий для учебы, труда и отдыха обучающихся, 
работников образовательного учреждения; акты готовности 
образовательного учреждения к новому учебному году; акты-разрешения на 
проведение занятий в учебных кабинетах, мастерских, спортивном зале; акты 
испытаний спортивного оборудования; санитарно-эпидемиологическое 
заключение о соответствии образовательного учреждения санитарно- 
эпидемиологическим правилам и нормативам и другие акты;

-  документы, подтверждающие привлечение на законном 
основании педагогических работников: информация об образовательном 
цензе педагогических работников; информация об укомплектованности 
штатов; штатное расписание; тарификационный список; трудовые книжки; 
договоры с работниками; личные дела педагогических работников; 
должностные инструкции работников образовательного учреждения.

14. Департаменту по контролю (надзору) в сфере образования в 
установленные сроки оформить результаты проверки.

15. Ко Hcno№»e®ie^ настоящего приказа оставляю за собой.

'ОПИЯ вер,_
^ И.Ол^ИНИС' М.М. Хамзатов


